
日作協発第243号

日理協発 21 第 168 号

2021年８月24日

ご担当者様

一般社団法人 日本作業療法士協会

会長 中村 春基

公益社団法人 日本理学療法士協会

会長 斉藤 秀之

（公印略）

令和3年度 地域保健総合推進事業

「新型コロナウイルス感染拡大下における高齢者の健康維持に寄与する

リハビリテーション専門職の役割に関する調査」にかかる

ウェブアンケート調査のご協力について（ご依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より一般社団法人日本作業療法士協会・公益社団法人日本理学療法士協会の活動につ

きまして、ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、両協会は平成8 年度以降、一般財団法人日本公衆衛生協会の「地域保健総合推進事

業」を共同受託し、理学療法士・作業療法士に関連する地域保健領域に関する政策提言を目的

に事業を展開してきました。今年度においても、標記事業を進めておりますが、そのなかで「コロナ

禍における高齢者の健康維持とリハビリテーション」（ウェブアンケート調査）を実施することとなりま

したので、この度、貴自治体のご協力を賜りたくご連絡いたしました。

同封のアンケート調査票をご確認いただき、お忙しいところ誠に恐れ入りますが、アンケートの趣

旨をご理解の上、ご協力くださいますよう心よりお願い申し上げます。

なお、本アンケートにつきましては、日本作業療法士協会が担当をしておりますので、ご不明な

点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。

一般社団法人 日本作業療法士協会

事務局：上（かみ）、茂木

Mail: chiikihoken@jaot.or.jp


